Noch schärfer umschreibt er seine Stellung zur Reformationsbewegung in der Hauptwidmung an seinen Ordinarius Bischof Erich von Paderborn und Osnabrück³: „Vides, clementissime princeps, quanta turba pseudoprophetarum, qui se evangelistas appellant, nobis undique obstrepit, qui male, perperam et superstitiose

1) Dedikation: O. B. concivibus suis totique populo et ecclesiae Vartbergensi, d. 4. Februar 1524.

2) Hiernach haben also auch seine Verwandten auf seinen Entschluß, Wittenberg fern zu bleiben, eingewirkt.

3) D. 6. Februar 1524.

quorundam accipientes scripta passim multas in multis locis excitarunt tragedias, quae et tragicum, impium et seditiosum plerumque habent exitum, contra Christi institutum et contra evangelicas litteras, quae pacis nunciae sunt, vel invitae et reclamantibus his, quorum nominibus temere et impudenter vulgi auribus inculcant, quae alienissima sunt a spiritu et mente eorum, quos sycophantiarum suarum citant autores foedissimos de sacramentis ecclesiae efficientes errores . . . Sed quid, oro, facturi aut quos acturi sunt triumphos seditiosi et exitii isti nebulones: dirutis templis, ever-sis aris, conerematis divorum simulacris, sacramentis ecclesiae explosis exhibilatisque, sublatis caeremoniis omnibus, sine quibus p̄tus (!) et humana infirmitas vivere non possunt, ieiuniis demum abrogatis et ciborum delectu antiquato lucrifacientne multas animas Christo? Mea sententia nullo pacto, sed multas innocentes animas secum in exitum pertrahunt sub umbris evangelicae libertatis, quam nobis Christus suo sanguine peperit, ne servi peccati et diaboli, sed filii adoptionis essemus, non hac, sed carnis libertate ducuntur indoctissimi et perditissimi scurrae. Saepe rem sacram faciunt, ut quaestum accipiant et vulgi auram venentur, nullam interea Christi et evangelicae veritatis rationem habentes.“

In der Einleitung tritt er besonders für Fasten und Gebet ein, aber trotz der Richtung gegen die Sekten ist das Buch von evangelischem Geiste durchweht, vom Verdienste der Heiligen, von Indulgentien und dem heiligen Vater ist keine Rede.

Das Werkchen führt den Titel: *Precatio dominica, contra impios & seditiosos Lutheranorum errores, per eruditissimum Othonem Beckmannum. Coloniae. Expensis honesti civis Petrus Quentell. Anno M.D.XXV. Mense Junio. 8^o.* Das uns vorliegende Exemplar¹ trägt auf dem Titelblatt handschriftlich, wie es scheint, von Beckmann selbst angemerkt: *Author libelli non est Author tituli & odiose inscriptionis.* Der vielfach fehlerhafte Text ist von derselben Hand ganz durchkorrigiert.